Câmara Municipal de Domingos Martins
Estado do Espírito Santo

Rua Roberto Carlos Kautsky, n° 401 - Centro – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000
Caixa Postal 47 – Telefax: (27) 3268-1123 - Telefone: (27) 3268-3143/3268-2396

Site: www.domingosmartins.es.  leg  .br
e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 5/2017

Exmº Sr. Presidente da CMDM
JÚLIO MARIA CHRIST

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a possibilidade de reformar toda pavimentação da Rua
Carlos  Germano  Schwambach,  Sede,  Domingos  Martins,  utilizando  preferencialmente  como
material, o chamado PAVI’S.

O  objetivo  desta  proposição  é  a  precariedade  atual  da  referida  rua.  A Rua  Carlos  Germano
Schwambach  possui  intenso  transitar  de  veículos  diariamente,  sendo  até  utilizada  como  rota
alternativa em caso de qualquer impedimento da Rua Otto Koehler Filho, rua esta, que liga a Sede
do município a  localidade de Chapéu e demais.  Vale salientar, que na mesma rua existem três
moradores cadeirantes que diariamente utilizam-se da via, porém, passam por diversos transtornos e
constrangimentos.

Sala das Sessões, 5 de janeiro de 2017.

DIOGO ENDLICH
Vereador Proponente

ALEXANDRO KILL
Vereador

NELSON SOARES DA SILVA JUNIOR
Vereador

GERSON CANAL
Vereador

SILVESTRE ALVES DE OLIVEIRA
Vereador

SANDRA CRISTINA NEITZKE CHRIST
Vereadora

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/